
 COMMA 819 lett. a)_ Allegato A   

TABELLA COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI OCCUPAZIONI ANNUALI 

 TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE 
 coefficiente 
moltiplicatore  

 PASSI CARRABILI 0,580  

 PASSI CARRABILI PROVINCIALI O COMUNALI 0,580  

 PASSI CARRABILI INUTILIZZATI O INUTILIZZABILI 0,115  

 ACCESSI O PASSI CARRABILI CON DIVIETO DI SOSTA 0,690  

 ACCESSI A DISTRIBUTORI DI CARBURANTE 0,518  

 CHIOSCHI (edicole e vendita fiori) 1,151  

 CHIOSCHI (Attività produttive/commerciali/pubblici esercizi) 1,727  

 COLONNINE SCANSARUOTE - TRANSENNE PARAPEDONALI 1,151  

 FIORIERE 1,151  

 VETRINE SPORGENTI SU SUOLO 1,151  

 VETRINE SPORGENTI SOSPESE DAL SUOLO 0,767  

 SCALINI E SCALINATE PER NEGOZI 1,151  

 GRIGLIE, BOTOLE E FERITOIE 1,151  

 TENDE FISSE O RETRATTILI AGGETTANTI SU SUOLO PUBBLICO 0,345  

 OCCUPAZIONI VARIE SUOLO 1,151  

 PENSILINE SOVRASTANTI IL SUOLO 0,767  

 INSEGNE SPORGENTI 0,767  

 OCCUPAZIONE SOPRASSUOLO IN GENERE 0,767  

 CONDUTTURE SERVIZI PUBBLICI (tariffa unica) Comma 831 ad utenza 0,000  

 COLONNE RICARICHE ELETTRICHE 1,151  

 CHIOSCHI DISTRIBUTORI DI CARBURANTE 2,850  

 SUOLO PUBBLICO AREE DISTRIBUTORI CARBURANTE 1,151  

 SERBATOI DI CARBURANTE (UNICO, CONNESSO ED INTERC.) fino a 3000 litri (comma 829) 0,000  

 oltre 3000 litri (per ogni 1000 litri o frazione superiore a 3000) 0,050  

 DISTRIBUTORI DI TABACCHI E ALTRI 1,000  
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ALLEGATO C 
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ALLEGATO E 

TABELLA COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER CANONE PUBBLICHE AFFISSIONI 

   

durata esposizione 
CATEGORIA 

strada Coefficiente per foglio 70x100 

fino a 5 gg 

cat. Norm 1,6 

cat. Spec 4 

fino a 10 gg 

cat. Norm 1,8 

cat. Spec 4,5 

fino a 15 gg 

cat. Norm 2,1 

cat. Spec 5,25 

fino a 20 gg 

cat. Norm 2,7 

cat. Spec 6,5 

fino a 25 gg 

cat. Norm 3,1 

cat. Spec 7,75 

fino a 30 gg 

cat. Norm 3,6 

cat. Spec 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO F 

TARIFFE SPECIFICHE E COEFFICIENTI  AFFISSIONI PUBBLICHE anno 2021 
da applicare a foglio "formato  fiscale (70x100)" 

     

durata esposizione 
CATEGORIA 

strada 
tariffa 

standard coefficiente 
tariffa x foglio             

70 x 100 

fino a 5 gg 

cat. Norm  €              0,70 1,6  €                          1,12 

cat. Spec  €              0,70 4  €                          2,80 

fino a 10 gg 

cat. Norm  €              0,70 1,8  €                          1,26 

cat. Spec  €              0,70 4,5  €                          3,15 

fino a 15 gg 

cat. Norm  €              0,70 2,1  €                          1,47 

cat. Spec  €              0,70 5,25  €                          3,68 

fino a 20 gg 

cat. Norm  €              0,70 2,7  €                          1,89 

cat. Spec  €              0,70 6,5  €                          4,55 

fino a 25 gg 

cat. Norm  €              0,70 3,1  €                          2,17 

cat. Spec  €              0,70 7,75  €                          5,43 

fino a 30 gg 

cat. Norm  €              0,70 3,6  €                          2,52 

cat. Spec  €              0,70 9  €                          6,30 

     

MAGGIORAZIONI DA CALCOLARSI SUL CANONE DOVUTO 

COMMISSIONI INFERIORI A 50 FOGLI 50% 

MANIFESTO DA 8 A 12 FOGLI 50% 

MANIFESTO OLTRE  12 FOGLI 100% 

SPAZI PREFISSATI 100% 

DIRITTI DI URGENZA 10% 

     

RIDUZIONI 
Stato, Regioni, Comuni, Provincie, Partiti Politici ed Associazioni Politiche, Sindacali, Culturali, Sportive 
Filantropiche religiose Italiane o dei paesi della Comunità Economica Europea, Associazioni D'arma e 
combattentistiche a carattere nazionale, Società Mutuo Soccorso legalmente riconosciute, E.N.A.L., 

E.N.I.T., Spettacoli viaggianti e di beneficienza, festeggiamenti patriottici e religiosi, Annunci Mortuari. 

     

avvertenze 
LE MAGGIORAZIONI SONO CUMULABILI E DEVONO ESSERE APPLICATE ALL'IMPORTO DEL 

CANONE RISULTANTE DALLA TARIFFA A FOGLIO PER IL NUMERO DEI MANIFESTI.; LE RIDUZIONI 
NON SONO CUMULABILI. 

 
 



ALLEGATO G 
 
 

Tabella Coefficenti moltiplicatori occupazioni giornaliere ( art. 1 comma 819 lett.a) 

      

TIPOLOGIE DI OCCUPAZIONE coefficienti 

PUBBLICI ESERCIZI ( ex legge  25 agosto 1991, n. 287) sedie e tavolini ec. 3,75 

   

ESERCIZI COMMERCIALI 3,75 

   

EDILI 2,44 

   

TENDE 1,46 

   

SPETTACOLI VIAGGIANTI (GIOSTRE CIRCHI ECC…) 1 

      

PARTITI POLITICI ASS.NI SINDACALI, CULTURALI 1 
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ALLEGATO I 
DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE, DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI E DELLE 
TARIFFE SPECIFICHE mercati. 
1. TARIFFA STANDARD PERMANENTE (DI DURATA SUPERIORE ALL’ANNO) 

Per le occupazioni permanenti di suolo e spazi pubblici destinati a mercati realizzati in strutture 
attrezzate coperte, le tariffe annue per metro quadrato sono le seguenti: 

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO 
Categoria unica €.40,00 

 
2. TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 
Per le occupazioni temporanee e periodiche, di durata fino ad un anno, di suolo e spazi pubblici 
destinati a mercati, fiere, sagre e manifestazioni di vario genere, istituiti su aree pubbliche aventi 
durata non superiore ad ore nove, anche se realizzati con strutture attrezzate, le misure tariffarie a 
giorno per metro quadrato  sono le seguenti: 

CATEGORIE TARIFFA GIORNO PER METRO QUADRATO 
categoria unica 0,70 

Le tariffe ordinarie sono rivalutate annualmente contestualmente al Bilancio di Previsione in base 
alla variazione media annua, riferita al mese di ottobre dell’anno precedente, dell’indice ISTAT 
nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati fermo restando il potere della 
Giunta Municipale di modificarne l’importo. 

Tabella dei coefficienti di valutazione economica per le specifiche attività 
esercitate dai titolari delle concessioni destinate a mercati realizzati anche in 

strutture attrezzate 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE COEFFICIENTI OCC.PERM. 

occupazioni realizzate in mercati oltre 7 ore 1 
 

TARIFFE SPECIFICHE 
Giornaliera per metro quadrato per occupazioni fino a 7 ore 

TIPO DI OCCUPAZIONE 
TARIFFA BASE 

art 842 

coefficiente 

tariffa 
mercato ricorrente    

rid. 40% art. 843 fino a 7 ore 
ABBONATO  €              0,70 0,60  €            0,42  €                            0,25 
SPUNTISTA  €              0,70 1,50  €            1,05  €                            0,63 
FUORI MERCATO  €              0,70 0.30  €            0,21  €                            0,13 
FIERE E FESTEGGIAMENTI  €              0,70 4,00  €            2,80  €                            1,68 
MANIFESTAZIONI EVENTI E SAGRE  €              0,70 0,60  €            0,42  €                            0,25 

giornaliera per metro quadrato per occupazioni oltre 7 ore 

TIPO DI OCCUPAZIONE 
TARIFFA BASE 

art 842 

coefficiente 

tariffa 
mercato ricorrente   

rid. 40% art. 843 oltre 7 ore 
ABBONATO  €              0,70 0,66  €            0,46  €                            0,28 
SPUNTISTA  €              0,70 1,65  €            1,16  €                            0,69 
FUORI MERCATO  €              0,70 0,33  €            0,23 €                            0,14 
FIERE E FESTEGGIAMENTI  €              0,70 5,50  €            3,85  €                            2,31 
MANIFESTAZIONI EVENTI E SAGRE  €              0,70 0,66  €            0,46  €                            0,28 



 


